北京华业资本控股股份有限公司                                                    第 1 页  共 3 页

股票代码：600240                 股票简称：华业资本              编号：临2019-038

北京华业资本控股股份有限公司

关于 2019 年度预计与控股股东日常关联交易的公告

特别提示：本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司 2019 年度预计向控股股东华业发展（深圳）有限公司申请借款不超过人民币 35 亿

元，借款利率不超过华业发展取得借款的同等利率。

 本次交易构成关联交易。

 本次交易事项需提交股东大会审议。

一、关联交易概述

根据公司的整体发展战略和资金安排需要，预计 2019 年度向控股股东华业发

展（深圳）有限公司（以下简称：华业发展）申请借款。董事会提请股东大会授

权公司总经理办公会对以下事项进行决策：

1) 公司预计 2019 年向控股股东华业发展申请借款不超过人民币 10 亿元，借

款利率不超过华业发展取得借款的同等利率。

2) 授权期内发生的，在股东大会批准的额度范围内的控股股东借款将不再另

行提交董事会、股东大会审议，授权公司总经理进行签批。

3) 授权期内与控股股东发生借款总额超过本议案规定的额度后发生的每一

笔借款均需提交董事会及股东大会审议。

4) 本次借款事项授权有效期为自 2018 年年度股东大会审议通过之日起至

2018 年年度股东大会召开之日止。

华业发展为公司的第一大股东，本次交易构成关联交易。

北京华业资本控股股份有限公司                                                    第 2 页  共 3 页

公司于 2019 年 4 月 26 日召开七届二十五次董事会，会议以 4票同意，0票反

对，0 票弃权，审议通过了《公司与华业发展 2018 年度日常关联交易实际发生额

及 2019 年度预计日常关联交易的议案》，关联董事蔡惠丽女士回避表决。

二、关联方介绍

华业发展公司基本情况：

成立日期：1985 年 11 月 18 日；

注册资本：人民币 46,500 万元；

法定代表人：ZHOU WEN HUAN；

企业性质：外商独资企业；

住所：深圳市福田区上步中路 1043 号深勘大厦 20 层；

经营范围：兴办实业；投资咨询；自有物业租赁；商业信息咨询等。

三、关联交易标的基本情况

公司 2019 年度预计向控股股东华业发展（深圳）有限公司申请借款不超过人

民币 35 亿元，借款利率不超过华业发展取得借款的同等利率。

四、关联交易定价政策

将根据华业发展与相关机构签署的融资合同为定价依据，华业发展以取得借款

的同等利率向公司提供借款。

五、进行关联交易的目的以及本次关联交易对上市公司的影响

本次预计进行的关联交易目的是为了满足公司经营发展的资金需求，通过控

股股东华业发展在资金方面的支持，能够更好地实现公司的整体发展战略，促进

公司各项业务的健康稳定发展。

六、独立董事意见

公司独立董事发表了独立意见认为：上述拟进行的各项关联交易均符合国家

有关政策的规定，华业发展以取得借款的同等利率向上市公司提供借款，关联交

易价格合理、公允，未损害上市公司利益，有利于实现公司的整体发展战略，促

北京华业资本控股股份有限公司                                                    第 3 页  共 3 页

进公司各项业务的健康稳定发展，公司关于拟进行的上述关联交易事项的审批程

序合法有效。

七、备查文件

1、七届二十五次董事会决议

2、独立董事意见

特此公告。

北京华业资本控股股份有限公司

     董 事 会

  二〇一九年四月二十七日